
3093 

На основу члана 55. став 1. Закона о здравственом осигурању („Службени 
гласник РС”, бр. 107/05, 109/05 – исправка, 57/11, 110/12 – УС, 119/12, 99/14, 
123/14 и 126/14 – УС),  

Министар здравља доноси 

ПРАВИЛНИК 

о допунама Правилника о номенклатури здравствених услуга на 
примарном нивоу здравствене заштите 

Члан 1. 

У Правилнику о номенклатури здравствених услуга на примарном нивоу 
здравствене заштите („Службени гласник РС”, број 17/13), у Номенклатури 
здравствених услуга на примарном нивоу здравствене заштите тачка 6. Први 
преглед деце, школске деце и омладине ради лечења, став 1. после речи: 
„одређивање терапије,” додају се речи: „холистичка процена потреба пацијента и 
планирање палијативног збрињавања, по потреби; процена бола и других 
симптома, предлог мера за лечење постојећих симптома,”. 

У ставу 3. после речи: „анкете” додаје се запета и речи: „процена социјалног 
и психолошког статуса”.  

Члан 2. 

У тачки 7. Поновни преглед деце, школске деце и омладине ради лечења, 
после става 1. додаје се став 2. који гласи:  

„Континуирана холистичка процена потреба пацијента у склопу палијативног 
збрињавања и корекција мера предузетих за лечење симптома болести.” 

Члан 3. 

У тачки 14. Први преглед одраслих ради лечења, став 1. после речи: 
„одређивање терапије,” додају се речи: „холистичка процена потреба пацијента и 
планирање палијативног збрињавања, по потреби; процена бола и других 
симптома, предлог мера за лечење постојећих симптома,”. 

У ставу 3. после речи: „анкете” додаје се запета и речи: „процена социјалног 
и психолошког статуса”. 

Члан 4. 

У тачки 15. Поновни преглед одраслих ради лечења, после става 1. додаје се 
став 2. који гласи: 

„Континуирана холистичка процена потреба пацијента у склопу палијативног 
збрињавања и корекција мера предузетих за лечење симптома болести.” 



Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-00116/2015-05 

У Београду, 1. априла 2015. године 

Министар, 

асс. др Златибор Лончар, с.р. 
 


